"شیخ محمود الوسی" مقتی بغداد (در زمان حاکمیت عثمانی) همان ایام در ترجمه حال او نوشت: "من در این زن، فضل و کمالی دیدم، که در بسیاری از مردان ندیده ام. او دارای عقل و استکانت و حیا و صیانت بود."

در رسالات و کتب تاریخی، نام او را، فاطمه، طاهره، قره العین و زرین تاج ذکر کرده اند. او در سال ۱۲۳۳ ق - مطابق با ۱۸۱۷ م " در فروین به دنیا آمد. اجدادش از مراجع تقلید و پدرش از علمای مشهور اخباری بود. او دروس مقدماتی را از پدر آموخت و به یادگیری اصول، فلسفه، کلام، تفسیر و ادبیات عرب پرداخت و بر قرآن و احادیث مسلط شد. نظیر وی، در آن دوران کمتر یافت می شد.